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Mijnheer de Minister,

Ter zitting van 21 februari 2002 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie voor
Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht tegen de Vlaamse Gemeenschap
wegens het verstrekken van subsidies aan het Festival van Vlaanderen Internationaal dat een
folder "Festival van Vlaanderen Internationaal 2001 — Voor al uw culturele bagage" heeft
uitgegeven waarvan de antwoordstrook en een bijhorende kalender zijn gesteld in vier talen — het
Nederlands, het Frans, het Engels en het Duits — met voorrang voor het Engels. Zo is de
vermelding Flanders Festival is a member of the European Festivals Association niet terug te
vinden in de Nederlandse tekst en zijn de namen van de maanden in het Engels en niet in het
Nederlands vermeld.

De vermelding betreffende de eerbiediging van de privé-levenssfeer is ook enkel in het Engels
afgedrukt, net als een groot deel van de uitleg over de activiteiten die vermeld staan in de
kalender.

De folder is onder meer te vinden in de Hoofdstedelijke Openbare Bibliotheek te Brussel.

*
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Uit het onderzoek van de statuten blijkt dat het Festival van Vlaanderen een vzw is die tot doel
heeft het cultureel leven te bevorderen door de organisatie van een reeks manifestaties van hoog
artistiek gehalte.

Deze reeks manifestaties vormt een muziekfestival dat elk jaar opnieuw gehouden wordt en
waarbij ook alle andere gebieden van het kunst- en geestesleven kunnen betrokken worden. De
raad van bestuur van de vzw is samengesteld uit privé-personen.

De administratie van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, Afdeling Muziek, Letteren en
Podiumkunsten, deelde de VCT mee dat er geen beheersovereenkomst werd afgesloten met het
Festival van Vlaanderen. De steun van de Vlaamse Gemeenschap blijft beperkt tot een geldelijke
bijdrage.

De VCT oordeelt dan ook dat er in casu geen sprake is van een taak van openbare dienst in de zin
van de taalwetgeving en dat het Festival van Vlaanderen niet onderworpen is aan de bij



koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoordineerde wetten op het gebruik van de talen in
bestuurszaken (SWT).

Zij acht de klacht ontvankelijk, doch ongegrond.
Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de klager.

Met de meeste hoogachting,

De Voorzitter,

A. VAN CAUWELAERT-DE WYELS



